Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы
«____» ___________2016 года                                                                      город Шахты

Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Шахтинской городской Думы от 17 октября 2002 года № 278 «Об утверждении «Порядка планирования приватизации муниципального имущества г.Шахты», решением городской Думы города Шахты от 27 октября 2011 года № 173 «Об утверждении «Положения о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», в целях необходимости пополнения городского бюджета городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» согласно приложению.

2.Признать утратившими силу следующие решения городской Думы города Шахты:

1) от 29 октября 2015 года № 25 «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год»;

2) от 31 марта 2016 года № 100 «О внесении изменения в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год»;

3) от 28 апреля 2016 года № 121 «О внесении изменений в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год»;

4) от 30 июня 2016 года № 143 «О внесении изменений в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год»;
5) от 28 июля 2016 года № 153 «О внесении изменения в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год»;

6) от 29 сентября 2016 года № 173 «О внесении изменений в «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2016 год».
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2017 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Н. Коренева и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (А.А. Рябов).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                        И. Жукова

Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев

Приложение

к решению городской Думы

«Об утверждении «Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества города Шахты на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов»

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Шахты на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов разработан в соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шахтинской городской Думы от 17 октября 2002 года № 278 «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества г.Шахты», Уставом города Шахты.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Шахты в 2017 году и плановый период 2018 и 2019 годов является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными принципами формирования программы приватизации являются:

1) ориентация на привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;

2) обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.

Приватизация муниципального имущества города Шахты в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- оптимизация структуры муниципальной собственности города Шахты путем приватизации части муниципального сектора экономики;

- приватизация зданий, строений и сооружений, признанных самостоятельными объектами недвижимости, одновременно с земельными участками, на которых они расположены, а также муниципальных нежилых помещений, акций акционерного общества по газификации и эксплуатации газового хозяйства «Шахтымежрайгаз», находящегося в собственности муниципального образования «Город Шахты»;

- поступление в городской бюджет всех запланированных доходов от приватизации;

- получение дополнительных доходов в городской бюджет за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене продажи приватизируемого муниципального имущества города Шахты на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации имущества, определения рыночной стоимости объектов нежилого муниципального фонда, выставляемых на торги.

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества города Шахты предполагается обеспечить за счет продажи объектов нежилого муниципального фонда, имеющих значительный процент износа и требующих капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

В соответствии с настоящим планом (программой) планируется приватизировать муниципальное имущество города Шахты, указанное в Перечне муниципальных объектов недвижимости города Шахты, подлежащих приватизации в 2017 году и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1 и в Перечне акционерных обществ, акции которых находятся в собственности муниципального образования «Город Шахты» и планируются к приватизации в 2017 году согласно приложению 2 к настоящему прогнозному плану (программе) приватизации.
Верно:
Управляющий делами городской Думы                                                      С.М. Фандеев